
Uchwała Nr 205/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 6 października 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  wykonania  Wojewódzkiego Planu Gospodarki
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023.  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1))  oraz art. 38, w związku  
z art. 228 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 21, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października
2012  r.  w  sprawie  wykonania  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023, zmienionej uchwałą
Nr 35/13  Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r., uchwałą  
Nr 120/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 czerwca 2013 r., uchwałą
Nr 168/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 października 2013 r. oraz
uchwałą Nr 159/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2014 r.,
załącznik Nr 2 – Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych (tzw.
RIPOK-i) oraz instalacje zastępcze do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do
przetwarzania odpadów komunalnych, otrzymuje brzmienie określone w załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 888 i 1238 oraz z 2014 r. poz. 695 i 1101.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach  (Dz. U.  z 2012 r. poz. 391,  z późn. zm.), Sejmik
Województwa  Mazowieckiego  podjął  w  dniu  22 października 2012 r.  uchwały:  
Nr 211/12 w sprawie uchwalenia  Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012-2023)
oraz Nr 212/12 w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami
dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. W dniu 5 grudnia
2012  r.  uchwała  Nr  212/12  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia
22 października  2012  r.  w  sprawie  wykonania  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 weszła
w życie i stała się aktem prawa miejscowego powszechnie obowiązującym na terenie
województwa mazowieckiego.

Biorąc  pod  uwagę  fakt,  iż  cała  istota  funkcjonowania  nowego  systemu
gospodarki  odpadami  opiera  się  na  regionalnych  instalacjach  przetwarzania
odpadów  komunalnych  (tzw.  RIPOK-ach),  to  właśnie  tego  typu  instalacje  mają
zapewnić  Polsce  właściwe  zagospodarowanie  odpadów.  Ich  zaawansowanie
techniczne i stosowane technologie powinny w przyszłości zapewnić wywiązanie się
ze  wszystkich  zobowiązań  z  gospodarki  odpadami,  tak  aby  nasz  kraj  nie  został
obciążony dotkliwymi karami finansowymi.

Niezaprzeczalnym  faktem  jest,  że  budowa  tego  typu  zakładów  wymaga
przede  wszystkim  dużych  nakładów  finansowych  i  jest  przedsięwzięciem
czasochłonnym.  Ilość  instalacji  z  terenu  Województwa  Mazowieckiego,  które
spełniają  wymagania  dla  RIPOK,  nie  zapewnia  przetworzenia  całego  strumienia
zmieszanych odpadów komunalnych. 

Przewidując taki  stan rzeczy,  ustawodawca wprowadził  do systemu pojęcie
instalacji  zastępczej,  dając  właścicielom  instalacji  oraz  potencjalnym  inwestorom
możliwość  dostosowania  się  do  wymagań  zawartych  w  przepisach  prawnych.
Funkcjonujące na terenie Mazowsza instalacje prowadzą proces dostosowawczy do
kryteriów instalacji  regionalnej, poprzez rozbudowę lub modernizację zakładów, co
ma im zapewnić jak najlepszą pozycję konkurencyjną na rynku zagospodarowania
odpadów komunalnych.

Kierując się koniecznością zapewnienia wystarczających mocy przerobowych
dla  RIPOK-ów  z  terenu  województwa  mazowieckiego,  samorząd  województwa
mazowieckiego  monitoruje  funkcjonowanie  systemu  gospodarki  odpadami  na
Mazowszu,  dokonując  w  uzasadnionych  przypadkach  zmiany  uchwały  w  sprawie
wykonania WPGO 2012-2023.

W  związku  z  powyższym  w  dniu  18  lutego  2013  r.  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego,  uchwałą  Nr  35/13  dokonał  pierwszej  aktualizacji  uchwały
wykonawczej  rozszerzając  listę  instalacji  regionalnych  funkcjonujących  na  terenie
Mazowsza z 15 do 18. Kolejna zmiana dokonana została w dniu 24 czerwca 2013 r.
Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  uchwałą  Nr  120/13  nadał  trzem
kompostowniom odpadów zielonych status  regionalnej  instalacji  do  przetwarzania
odpadów  zielonych,  a  także  usunął  jedną  z  instalacji  zastępczych  z  systemu
gospodarki  odpadami  na  terenie  województwa  mazowieckiego.  Trzecia  zmiana
uchwały w sprawie wykonania WPGO 2012-2023 została wprowadzona uchwałą  
Nr 168/13 w dniu 28 października 2013 r. i dotyczyła ujęcia składowiska odpadów
komunalnych  w  Kobiernikach  k/Płocka,  jako  instalacji  zastępczej  do  składowania
odpadów  powstających  w  procesie  mechaniczno-biologicznego  przetwarzania

2



zmieszanych  odpadów  komunalnych  w  płockim  regionie  gospodarki  odpadami.  
W ramach ostatniej  zmiany, tj.  uchwały Nr 159/14 z dnia 19 maja 2014 r.  status
regionalnej  instalacji  uzyskała instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania
odpadów zlokalizowana w m. Uniszki Cegielnia. 

Od czasu podjęcia ostatniej uchwały zmieniającej, do Zarządu Województwa
Mazowieckiego  wpłynęły  3  kolejne  wnioski  podmiotów  zainteresowanych  zmianą
uchwały Nr  212/12  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie  wykonania
Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017
z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012-2023). 

Zestawienie  wniosków  wraz  z  rekomendacją  dotyczącą  zasadności
uwzględnienia poszczególnych wniosków przedstawia się następująco: 

1.   Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  Usługowo  Handlowe  „RADKOM”  
Sp. z o. o. w Radomiu – w dniu 1 sierpnia 2014 r. PPUH RADKOM Sp. z o. o.
wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Województwa Mazowieckiego dotyczącym
nadania kompostowni odpadów zielonych zebranych selektywnie w Zakładzie
Utylizacji Odpadów Komunalnych „RADKOM” Sp. z o. o. w Radomiu statusu
instalacji regionalnej do przetwarzania odpadów zielonych i biododpadaów dla
radomskiego regionu gospodarki odpadami komunalnymi (RIPOK w zakresie
odpadów zielonych). Spółka poinformowała powyższym pismem o uzyskaniu
decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Nr G-447/14 z dnia 16 lipca 2014 r.
zezwalającej  na  wprowadzanie  do  obrotu  organicznego  środka
poprawiającego właściwości gleby pn.: „RADKUŚ”, uzyskiwanego w procesie
kompostowania.  W  „Wojewódzkim  Planie  Gospodarki  Odpadami  dla
Mazowsza  na  lata  2012-2017  z  uwzględnieniem  lat  2018-2023”  wszystkie
kompostownie odpadów zielonych zostały ujęte jako instalacje zastępcze, po
uzyskaniu  zezwolenia  –  RIPOK.  To  właśnie  uzyskanie  decyzji  Ministra
Rolnictwa i  Rozwoju  Wsi  zezwalającej  na  wprowadzanie  do obrotu  środka
poprawiającego  właściwości  gleby  było  warunkiem  pozwalającym  na
ubieganie  się  zakładu  o  uzyskanie  statusu  instalacji  regionalnej.
Kompostownia odpadów zielonych należąca do PPUH „RADKOM” Sp. z o. o.
jako czwarta instalacja w województwie mazowieckim uzyskała w/w decyzję.
Obsługuje ona radomski region gospodarki  odpadami i  aktualnie dysponuje
mocami  przerobowymi  na  poziomie  10 000   Mg/rok.  Fakt  użytkowania
przedmiotowej instalacji został potwierdzony w trakcie wizytacji pracowników
Departamentu  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Mazowieckiego w Warszawie.

Mając  na  uwadze  powyższe,  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego
rekomenduje, że przedmiotowy wniosek powinien zostać uwzględniony. Po
uzyskaniu decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi kompostowania odpadów
zielonych  PPUH  RADKOM  Sp.  z  o.  dysponuje,  zarówno  odpowiednimi
mocami  przerobowymi,  jak  również  wymaganymi  decyzjami  z  zakresu
zagospodarowania odpadów, spełniając tym samym kryteria instalacji RIPOK
dla  odpadów  zielonych  dla  radomskiego  regionu  gospodarki  odpadami
komunalnymi.  

2.  Miejski  Zakład  Oczyszczania  w  Pruszkowie  Sp.  z  o.  o. –  w  dniu  
25 sierpnia 2014 r.  Miejski  Zakład Oczyszczania w Pruszkowie Sp. z o. o.
zwróciła  się  do  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  z  wnioskiem  

3



o  zmianę  statusu  prowadzonej  instalacji  do  mechaniczno-biologicznego
przetwarzania odpadów. Instalacja  MBP Miejskiego Zakładu Oczyszczania  
w Pruszkowie Sp. z o. o. została ujęta w „Wojewódzkim Planie Gospodarki
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023”
jako  instalacja  „zastępcza,  po  rozbudowie  RIPOK”  do  obsługi
warszawskiego  regionu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  (moce
przerobowe części mechanicznej 75 000 Mg/rok, a części biologicznej 3 000
Mg/rok).  W  dniu  9  czerwca  2014  r.  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru
Budowlanego w Pruszkowie decyzją Nr 132/2014 udzielił spółce pozwolenia
na  użytkowanie  rozbudowanej  części  biologicznej  instalacji  mechaniczno-
biologicznego  przetwarzania  odpadów  komunalnych.  Ponadto,  do  wniosku
dołączono decyzję Nr 255/2014 Starosty Pruszkowskiego z dnia 7 maja 2014
r.  zmieniającą  decyzję  w  sprawie  zezwolenia  na  przetwarzanie  odpadów,  
m. in. w zakresie unieszkodliwiania odpadów biodegradowalnych zawartych  
w  strumieniu  zmieszanych  odpadów  komunalnych  w  części  biologicznej
instalacji,  której  roczna  moc  przerobowa  wynosi  26 000  Mg.  Zastosowany
proces  to  biologiczne,  tlenowe  przetwarzanie  odpadów  z  wykorzystaniem
technologii  GORE  Cover  prowadzone  w  10  wybetonowanych  boksach.
Obecnie instalacja składa się z części mechanicznej – sortowni zmieszanych
odpadów komunalnych i selektywnie zebranych o mocy przerobowej 75 000
Mg/rok  i  części  biologicznej  –  modułu  biologicznego  unieszkodliwiania
odpadów  ulegających  biodegradacji  zawartych  w  strumieniu  zmieszanych
odpadów komunalnych o mocy przerobowej 26 000 Mg/rok. Powyższe moce
przerobowe  spełniają  kryterium  ilościowe  dla  regionalnej  instalacji
mechaniczno-biologicznego  przetwarzania  zmieszanych  odpadów
komunalnych dla warszawskiego regionu gospodarki odpadami komunalnymi.
Fakt  użytkowania  przedmiotowej  instalacji  został  potwierdzony  w  trakcie
wizytacji  pracowników Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

Mając  na  uwadze  powyższe  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego
rekomenduje, że przedmiotowy  wniosek powinien zostać uwzględniony.
Przedmiotowa  instalacja  po  rozbudowie  i  oddaniu  do  użytkowania  części
biologicznej  o  mocy  26 000  Mg/rok  spełnia  kryteria  instalacji  RIPOK  dla
regionu warszawskiego.

3.  Zakład Usług Komunalnych „USKOM” Sp. z o. o. w Mławie – złożyła  
w  dniu  5  września  2014  r.  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Mazowieckiego w Warszawie wniosek dotyczący zmiany statusu składowiska
odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne  zlokalizowanego  przy  ulicy
Krajewo w miejscowości Mława. Powyższa instalacja, zarządzana przez ZUK
„USKOM”  Sp.  z o.  o.,  została  ujęta  w  Wojewódzkim  Planie  Gospodarki
Odpadami  na  lata  2012-2017  z  uwzględnieniem  lat  2018-2023  jako
składowisko  odpadów  w  m.  Uniszki  Cegielnia  -  instalacja  „zastępcza,  po
rozbudowie RIPOK”.   wskazana do obsługi  regionu ciechanowskiego oraz
warszawskiego.  Przedmiotowy  wniosek,  zawiera  informację,  że
nowowybudowana i oddana do użytkowania kwatera Nr 4 posiada pojemność
całkowitą  750 000  m3  (1 050 000  Mg),  spełniając  tym  samym  kryterium
ilościowe  dla  instalacji  RIPOK  w  zakresie  unieszkodliwiania  pozostałości  
z sortowania przeznaczonych do składowania w regionie ciechanowskim. Do

4



wniosku  dołączono  decyzję  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  
Nr  91/14/PŚ.Z  z  dnia  31  lipca  2014  r.  pozwolenie  zintegrowane,  decyzję  
Nr  99/14/PŚ.O Marszałka  Województwa Mazowieckiego z  dnia  12  sierpnia
2014  r.  zatwierdzającą  instrukcję  prowadzenia  składowiska  oraz  decyzję  
Nr 8/2014 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mławie z dnia  
31 stycznia 2014 r. o pozwoleniu na użytkowanie w/w obiektu budowlanego.
Fakt użytkowania składowisko odpadów zlokalizowanego przy ulicy Krajewo 
w miejscowości Mława został potwierdzony w trakcie wizytacji  pracowników
Departamentu  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Mazowieckiego w Warszawie.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje,
że  przedmiotowy   wniosek  powinien  zostać  uwzględniony.  Instalacja
zarządzana przez  Zakład Usług Komunalnych „USKOM” Sp. z o. o. w Mławie,
zgodnie  z  zapisami  WPGO 2012-2023,  posada  status  „zastępcza,  po
rozbudowie  RIPOK”.  Po  rozbudowie  składowiska  o  kwaterę  Nr  4
dysponuje  ono  pojemnością  spełniającą  kryteria  RIPOK  dla  regionu
ciechanowskiego.

Ponadto, mając na uwadze precyzyjne ujęcie wprowadzanych zmian w celu
opracowania jak najbardziej czytelnej wersji dokumentu podjęto decyzję o nadaniu
nowego brzmienia załącznikowi Nr 2 do uchwały Nr 212/12 Sejmiku Województwa
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego
Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat
2018-2023. 

 

5


